

اخبار

آغاز نشست چهار جانبه برای از سرگیری مذاکرات آتش‌بس در غزه



نشست چهار جانبه میان هیئت‌های مصر، قطر، آمریکا و اسرائیل برای تکمیل مذاکرات آتش‌بس درغزه آغاز شد.

به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، دوحه روز چهارشنبه میزبان نشستی چهارجانبه با حضور هیئت‌هایی از مصر، قطر، آمریکا و اسرائیل برای تکمیل مذاکرات آتش‌بس در نوار غزه خواهد بود. پیش از این یک منبع بلندیابه مصری تأکید کرد که این نشست چهارجانبه در دوحه و با حضور «عباس کامل»، رئیس اطلاعات مصر و «ویلیام برنز»، همتای آمریکایی او که ریاست هیئت‌های قاهره و واشنگتن را بر عهده دارند، برگزار می‌شود. وی تأکید کرد: «این دیدار پس از مذاکرات فشرده در قاهره که شاهد فعالیت شدید هیئت امنیتی مصر برای نزدیک‌تر کردن دیدگاه‌های طرف‌ها بود، برگزار شده است.»

افزایش شمار شهدای جنگ غزه به ۳۸ هزار و ۲۹۵ تن



وزارت بهداشت غزه از افزایش شمار شهدای جنگ اسرائیل به ۳۸ هزار و ۲۹۵ تن خبر داد. به گزارش ایلنا به نقل از روسیالیوم، وزارت بهداشت دولت غزه اعلام کرد که شمار شهدای جنگ اسرائیل علیه غزه به ۳۸ هزار و ۲۹۵ تن رسیده است. در بیانیه وزارت بهداشت غزه آمده است که رژیم صهیونیستی طی ۲۴ ساعت گذشته مرکب ۴ جنایت دیگر علیه خانواده‌ها در نوار غزه شد که ۵۲ شهید و ۲۰۸ مجروح بر جای گذاشت. مطابق این بیانیه شمار قربانیان بمباران اسرائیل در نوار غزه به ۳۸ هزار و ۲۹۵ شهید و ۸۸ هزار و ۳۴۱ مجروح رسیده است. وزارت بهداشت غزه تأکید کرد که این امر قطعیت نیست و همچنان شماری از قربانیان زیر آوار و یا در جاده‌ها هستند و خدمه دفاع مدنی امکان دسترسی به آنها را ندارند.

مدودف:

اگر کی‌یف با مذاکرات موافقت کند، روسیه باید بسیار محتاط باشد



معاون رئیس شورای امنیت روسیه، گفت که اوکراین ممکن است در ظاهر با مذاکرات موافقت کند برای همین هم مسکو باید بسیار با احتیاط اقدام کند.

به گزارش ایلنا به نقل از تاس، «دیمیتری مدودف»، معاون رئیس شورای امنیت روسیه، گفت که اوکراین ممکن است در ظاهر با مذاکرات موافقت کند برای همین هم مسکو باید بسیار با احتیاط اقدام کند.
دیمیتری مدودف گفت: «کی‌یف شاید از تلاش برای مذاکره به عنوان مهلتی برای بر کردن منابع نظامی و انسانی خود استفاده کند.» وی افزود که اعلامیه‌های خودداری از پیوستن به ناتو به تنهایی منجر به هیچ چیز نخواهد شد و اگر این اتفاق بیفتد، جنبش «میدان سوم» در کی‌یف آغاز خواهد شد. مدودف در کانال تلگرامی خود نوشت: «شرایط مذاکرات ممکن است پس از به قدرت رسیدن رادیکال‌ها در اوکراین ایجاد شود، زیرا ناتو کمک به افراط گرایان را دشوارتر خواهد یافت. در چنین سناریویی، ایالات متحده نازی‌ها را در کی‌یف مجبور خواهد کرد تا نتایج جنگ را تأیید کنند و پس از آن یک رژیم میانه‌رو در کی‌یف ایجاد خواهد شد.»

نتایج انتخابات ایران هنوز واکنش قابل ملاحظه ای بین مقامات کشورها به دنبال نداشته است. به جز تبریک کشورهای دوست و مجاور ایران، رقبا و مخالفان سیاست خارجی ایران تلاش کردند بر استمرار مسیر سیاست خارجی در منطقه تأکید نمایند. در صدر مخالفان، امریکا قرار داشت که سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز شنبه به وقت محلی در نخستین واکنش به نتایج انتخابات ریاست جمهوری ایران ادعا کرد که انتخابات ریاست جمهوری ایران "آزاد یا عادلانه" نبود و "به تغییر اساسی در مسیر ایران منجر نخواهد شد."

این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در گفتگو با رسانه های آمریکایی مدعی شد که «در نتیجه، تعداد قابل‌توجهی از ایرانی‌ها تصمیم گرفتند به هیچ عنوان در آن شرکت نکنند» و دولت آمریکا انتظار ندارد که ین انتخابات به تغییرات اساسی در مسیر ایران یا احترام متقابل بیشتر به حقوق شهروندان منجر شود.

این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پیام خود به رسانه های آمریکایی ادعا کرد: «انتخابات تأثیر قابل توجهی در رویکرد ما به ایران نخواهد داشت. نگرانی‌های ما در مورد رفتارهای ایران تغییری نکرده است. در همین حال، تا زمانی که دیپلماسی منافع آمریکا را پیش می برد، ما همچنان به دیپلماسی متعهد هستیم.»

به گزارش خیراتلاین، این در حالی است که سخنگوی اتحادیه اروپا پیروزی «مسعود پزشکیان» را تبریک گفته و افزود که این اتحادیه آماده همکاری با دولت جدید ایران است. وی افزود: ما آماده تعامل با دولت جدید ایران در راستای سیاست اتحادیه اروپا در زمینه تعامل حیاتی هستیم.

اما مهمترین مسائل پیش روی غرب و اروپا که حل آنها ارتباط با دولت جدید در ایران را ضروری می کند

چه مسائلی هستند؟

اگرچه فقط تحریم ها تنها راه غرب برای اعمال فشار بر ایران نیست و دایره ای بزرگتر شامل جنگ سایبری، قدرت نرم و قدرت نظامی نیز در اختیار کشورها قرار دارد با این حال، فعالیت های ایران مانند حمایت مالی از محور مقاومت، دور زدن تحریم ها از طریق چین و روسیه و پیشبرد برنامه های هسته ای و موشکی داخلی آن در سال های اخیر ادامه یافته است. در مقابل تلاش آمریکا و متحدانش بر این بوده تا این روند را تضعیف یا کنترل کند. روندی که به نظر می رسد یک سوی آن تأمین امنیت اسرائیل است و حالا با آغاز جنگ غزه، شورای روی میز ایران و آمریکا به مسئله فلسطین نیز گره زده است.

در این میان از زمان انقلاب ۵۷ تا به امروز، آمریکا

آمریکا و اروپا برای دیپلماسی با دولت چهاردهم دو هدف دارند

وضعیت تازه پیش روی تهران -واشنگتن

گروه سیاست خارجی - مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری در ایران که با پیروزی مسعود پزشکیان همراه بود، مجموعه مسائلی را پیش روی کشورهای غربی قرار داده تا سیاست خارجی خود را با این اولویت ها در برابر دولت چهاردهم جمهوری اسلامی تنظیم نمایند. این ها چه مسائلی هستند؟ خیراتلاین گزارش می دهد.



چین با تهران است. روسیه روابط نظامی، سیاسی و اقتصادی با ایران را تقویت کرده است. این امر

تأثیر دیپلماسی غربی را کاهش داده و ناظران غربی معتقدند ایران به سادگی احساس نمی کند که مجبور است با امریکا و متحدانش در مورد منافع امنیتی به توافق برسد.

از این رو برنامه جامع اقدام مشترک(برجام) یا همان توافقنامه منع گسترش سلاح های هسته ای که در سال ۲۰۱۵ امضا شد اگرچه در سال ۲۰۱۸ توسط دولت ترامپ رها شد اما به عنوان مهمترین مسئله میان ایران و امریکا روی میز دیپلماسی قرار دارد. رهبر غربی تلاش کرده اند تا اطمینان حاصل کنند که ایران به سلاح هسته ای دست نمی یابد، اما پس از خروج دونالد ترامپ از توافق، نتوانستند

ایران هیچ روابط دیپلماتیک رسمی نداشته اند. اما این بدان معنا نیست که هیچ تلاش دیپلماتیک وجود ندارد و کانال های غیر رسمی ایالات متحده از طریق دولت سوئیس کار می کردند. اما تلاش های دیپلماتیک امریکا با ایران همواره در وضعیت پیچیدگی بوده است. چه زمانی که روسای جمهور ایالات متحده یا ایران، تغییر می کنند، استعداد قابل توجهی برای اختلال در روابط به وجود می آید و این موضوع با نزدیک شدن ایران به چین و روسیه، مشکل تر شده است.

نتیجه چنین سیاست ورزی، تناقض در نحوه برخورد ایالات متحده و غرب با تهران بوده است که این موضوع تا حدودی نتیجه نفوذ بیشتر چین در خاورمیانه و تعمیق روابط اقتصادی و استراتژیک

ورق همان‌زه برمی‌گردد؟

اعاده حیثیت بایدن در اجلاس ناتو

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا روز سه‌شنبه در نشست ناتو در واشنگتن متعهد شد که با قدرت از اوکراین در برابر تهاجم روسیه دفاع کند و از صحنه جهانی استفاده کرد تا به متحدان داخلی و خارجی نشان دهد که هنوز می‌تواند رهبری کند.

به گزارش اکوایران، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا روز سه‌شنبه در نشست ناتو در واشنگتن متعهد شد که با قدرت از اوکراین در برابر تهاجم روسیه دفاع کند و از صحنه جهانی استفاده کرد تا به متحدان داخلی و خارجی نشان دهد که هنوز می‌تواند رهبری کند. به گزارش رویترز، بایدن، ۸۱ ساله، ۱۲ روز پرنسش‌های سخت در مورد کفایتش برای مقام ریاست جمهوری را از سر گذشته است. آم هم در حالی که برخی از دموکرات‌های همکارش در کنگره و کمک‌کنندگان کمپین می‌ترسند که او در انتخابات ۵ نوامبر پس از اجرای متزلزل در مناظره ۲۷ ژوئن، شکست بخورد.

بایدن در خوشامدگویی خود به کشورهای عضو ناتو در نشست، با اشاره به رئیس‌جمهور روسیه گفت: «(ولادیمیر) پوتین چیزی کمتر از انقیاد کامل اوکراین و محو اوکراین از روی نقشه نمی‌خواهد. اوکراین می‌تواند پوتین را متوقف کند و این کار را خواهد کرد.»

کاخ سفید امیدوار است که بتواند با مه‌ترین سخنرانی سیاسی خود از زمان مناظره، ورق را در این دوران دشوار ریاست جمهوری خود برگرداند. اگرچه برخی از دیپلمات‌ها در نشست گفتند که پاک کردن این آسیب دشوار است.

روز سه‌شنبه، بایدن از روی یک متن و با صدایی قوی و مطمئن صحبت کرد و تا حد زیادی از تلاطم‌های کلامی و نشانه‌های سردرگمی که در عملکرد مناظره‌اش مشهود بود، اجتناب کرد.

بایدن در میان دیواره‌های طلاکاری شده سالن فدرال که معاهده ایجاد ناتو در آنجا امضا شد، ایستاده بود و سخنرانی او با اجرای موسیقی هیجان‌انگیز توسط گروه تفنگداران دریایی ایالات متحده به پایان رسید.

او گفت: «امروز ناتو قوی‌تر از هر زمانی در تاریخ خود است.»

بایدن درخواست‌ها مبنی بر کناره‌گیری از رقابت‌های انتخاباتی با دونالد ترامپ، جمهوری خواه ۷۸ ساله را رد کرده و قول داده در ماه نوامبر او را شکست دهد. او تاکنون حمایت عمومی اکثر نخبگان حزبش را حفظ کرده است.

پس از اینکه ترامپ متحدان خود را به عنوان بخشی از رویکرد «اول آمریکا» به چالش کشید، رئیس‌جمهور ایالات متحده بازسازی

کرد.

این اظهارات با انتقاد شدید سفارت قطر در واشنگتن مواجه شد که گفت: سرزنش و تهدید میانجی سازنده نیست، به ویژه زمانی که هدف یک دوست و متحد اصلی غیر ناتو باشد.»

مشعل بن حمد آل ثانی، سفیر این کشور در آمریکا نیز در مقاله‌ای در وال استریت ژورنال نوشت که کشورش از حماس حمایت نمی‌کند.

شکار و کشتن مقامات حماس

انتقاد کنگره برای دوحه که معتقد است این حملات بی‌اساس هستند، نقطه دردناکی است.

حماس تا سال ۲۰۱۲ در دمشق سوریه مستقر بود. زمانی که بر سر جنگ داخلی این کشور با دولت سوریه درگیر شد. مقامات قطری می‌گویند که قطر به درخواست ایالات متحده برای حفظ روابط ارتباطی غیرمستقیم با این گروه موافقت کرد که میزبان رهبران تبعیدی باشد.

در ماه ژوئن، وال استریت ژورنال گزارش داد که هم قطر و هم مصر به مقامات حماس هشدار دادند که در صورت عدم موافقت با آتش بس با اسرائیل، احتمال بازگرداندن عضو حفظ روابط درایی‌های خود، تحریم‌ها و اخراج از دوحه وجود دارد.

اما مذاکرات آتش‌بس همچنان متوقف است.

روز دوشنبه، پس از اینکه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل گفت، اسرائیل حق خود را برای شروع مجدد جنگ پس از بازپس گیری اسرای خود محفوظ می‌دارد، ایالات متحده گفت که شکاف‌هایی بین این دو وجود دارد.



اخبار

هشدار غیرمنتظره ماکرون به نتانیاهو



پس از حمایت علنی یک وزیر عضو کابینه اسرائیل از مارین لوپن، مکرون از نتانیاهو شکایت کرد.

به گزارش اکوایران، پس از حمایت علنی یک وزیر عضو کابینه اسرائیل از مارین لوپن، مکرون از نتانیاهو شکایت کرد.

پزشک ایرانی که برای اولین بار داروی درمان ریزش مو را کشف کرد!

یک مقام فرانسوی به روزنامه تایمز اسرائیل گفته، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه هفته گذشته طی تماس تلفنی خود با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، به دلیل اظهارات آمچجای چپکی، وزیر امور دیاسپورا، اعتراض کرد.

این مقام رسمی گزارش قبلی رسانه اسرائیلی والاینوز را تأیید می‌کند.

یک روز قبل از تماس چهارشنبه گذشته، چپکی در مصاحبه‌ای اشاره کرد که رهبری اسرائیل خوشحال خواهد شد که مارین لوپن از حزب راست افراطی اتحاد ملی فرانسه در نهایت رئیس‌جمهور این کشور شود.

چپکی در گفتگو با شبکه کان به حمایت لوپن از اسرائیل و شرکت اخیر او در راهپیمایی علیه پیوهوستیزی که مکرون در آن شرکت نکرد، اشاره کرد. او گفت: «برای اسرائیل بسیار عالی است که او با رئیس‌جمهور فرانسه شود.»
«چپکی در پاسخ به این سوال که آیا رهبر حزیش، نتانیاهو، موافق است یا خیر، گفت: «فکر می‌کنم من و نتانیاهوهم عقیده‌ایم.»

حزب اجتماع ملی در نهایت پس از ائتلاف چپ و بلوک میانه‌روی ماکرون در جایگاه سوم انتخابات پارلمانی اخیر فرانسه قرار گرفت.

ترامپ:

بایدن رئیس‌جمهور پاره وقت است

دونالد ترامپ در جریان یک گردهمایی در فلوریدا گفت بایدن به عنوان رئیس‌جمهور «پاره وقت» کار می‌کند.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق، در جریان تجمع خود در دورال، فلوریدا جو بایدن را «رئیس‌جمهور پاره وقت» نامید و مدعی شد که کارکنان بایدن اعتراف کرده اند که او فقط از ساعت ۱۰ صبح تا ۴ بعد از ظهر کار می‌کند.

او همچنین نگرانی‌های خود را در مورد تورم مطرح کرد و گفت: «فکر می‌کنم تورم واقعی (دولت بایدن) بیش از ۵۰ درصد است.» وی همچنین به شدت به مدت زمان تعطیلات بایدن اعتراض کرد و گفت که بایدن «۵۰ درصد از دوره ریاست‌جمهوری خود را در تعطیلات گذرانده است.»

ترامپ بایدن را به یک مسابقه گلف ۱۸ سوراخ دعوت کرد

ترامپ گفت: «امشب رسماً به جو این فرصت را می‌دهم که خودش را در مقابل تمام دنیا بازخیزد کند.» او گفت: «بایدید یک مناظره دیگر در این هفته انجام دهیم تا جو بایدن خواب‌آلود بتواند به همه در سراسر جهان ثابت کند که برای رئیس‌جمهور شدن همه چیز را دارد. پیشنهاد مناظره کاملاً عملی نیست، زیرا بایدن این هفته برای شرکت در نشست ناتو در واشنگتن حضور دارد.»

ترامپ در ادامه حرکات گلف بایدن را تقلید کرد و او را به مسابقه گلف ۱۸ سوراخی (رقابت گلف در زمین های بزرگ) دعوت کرد و قول داد در صورت برنده شدن رئیس‌جمهور در این بازی یک میلیون دلار به یک موسسه خیریه به انتخاب بایدن کمک کند.

ترامپ: پولوسی اختلال شناختی دارد

دونالد ترامپ درباره توانایی‌های شناختی نانسی پولوسی، رئیس پیشین مجلس نمایندگان آمریکا اظهار نظر کرد و از حامیانش پرسید که آیا اخیراً پولوسی را مشاهده کرده‌اند یا نه، و گفت که وضعیت او خوب نیست و القا کرد که وضعیت او ممکن است بدتر از جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا باشد.

ترامپ در انتها با وعده شکست دادن دموکرات‌ها در ماه نوامبر گفت: «ما در نوامبر همه آنها را از قدرت کنار می‌زنیم.»

کنگره غزل خداحافظی واشنگتن از میانجی بزرگ منطقه را می‌خواند؟

پیش‌نویس NDAA سنا همچنین به دنبال مدون کردن کمک‌هایی است که ایالات متحده به اسرائیل برای یافتن و کشتن رهبران ارشد حماس ارائه می‌کند و از پنتاگون می‌خواهد که هر ۹۰ روز یکبار در مورد وضعیت حمایت‌های ارائه شده به کنگره جلسات توجیهی ارائه دهد.

میدل‌ایست‌آی در ماه مه گزارش داد که دولت بایدن بر ردیابی یحیی سنوار، رئیس حماس در غزه متمرکز شده است، به این امید که کشتن او اسرائیل را متقاعد کند که «پیروزی کامل» را اعلام کند و به جنگ با غزه پایان دهد. مقامات فعلی و سابق ایالات متحده که به دلیل ماهیت حساس آمورتب به شرط ناشناس ماندن با میدل‌ایست‌آی صحبت کردند، گفتند که ایالات متحده تلاش‌های خود را برای جستجوی سنوار در سبنا، لبنان و سوریه گسترش داده، زیرا معتقد است این فرد ۶۱ ساله در تونل‌ها پنهان شده است.

مقامات و تحلیلگران برای حفظ روابط ایالات متحده، العدید دارد، دراز. ایالات متحده می‌دانند. در ماه ژانویه، دولت بایدن به توافقی مبنی بر تمدید اقامت خود در این پایگاه با کنگره برای ۱۰ سال دیگر دست یافت.

میدل‌ایست‌آی در ماه آوریل گزارش داد که این پایگاه یکی از مکان‌هایی بود که ایالات متحده از آنجا جت‌های جنگنده را برای سرنگونی موشک‌ها و پهپادهای شلیک شده توسط ایران به سمت اسرائیل انجام می‌داد.

پیش از ۷ اکتبر، میدل‌ایست‌آی گزارش داد که مقامات نظامی اسرائیل مخفیانه به پایگاه اعزام شده‌اند. در حالی که قطر به طور رسمی اسرائیل را به رسمیت نمی‌شناسد، روابط غیرمستقیم را با آن حفظ می‌کند و هر دو تحت حوزه مسئولیت ستکام در پنتاگون قرار دارند.

